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Protokół Nr IV/2014 

z IV sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się  

w dniu 30 grudnia 2014 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bolimowie 

 

 Otwarcie obrad                   –  godz. 12.00 

 Zakończenie obrad              – godz.  13.45 

 Ustawowa liczba radnych              – 15-tu 

 Liczba radnych obecnych               – 12-tu 

 

W sesji uczestniczyli radni według załączonej do protokołu listy obecności (załącznik nr 1). 

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 
- Bogusiewicz Mariusz 

- Strożek Marianna 

- Szalewicz – Zduńczyk Katarzyna 

 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
- Wójt Gminy – Stanisław Linart 

- Skarbnik Gminy – Krystyna Pilaszek 

- Sekretarz Gminy – Andrzej Czarnota 

- sołtysi gminy Bolimów  

- pracownicy Urzędu Gminy i kierownicy jednostek organizacyjnych: 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie – Janina Werle 

- Kierownik Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie – Irena Śmigiera – Milewska 

- Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół                  

w Bolimowie – Barbara Skrzos 

- Referent – Roman Gwara 

- Dyrektor Oddziału Terenowego Bolimowskiego Parku Krajobrazowego – Stanisław 

Pytliński 

- LGD „Echo Puszczy Bolimowskiej” – Jan Konopczyński 

- Proboszcz Parafii Bolimów – ks. Krzysztof Chojnacki 

- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bolimowie – Małgorzata Ciężarek 

- Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Bolimowie – Jarosław Małkus 

- Prezes Stowarzyszenia Towarzystwo Oświatowe Gminy Bolimów – Katarzyna Michalak 

- Stowarzyszenie Inicjatywa Ziemi Bolimowskiej – Piotr Moskwa 

- przedstawiciele lokalnej prasy: 

- „Nowy Łowiczanin” – Tomasz Bartos 

- „Głos Skierniewic i okolicy” – Marcin Niklewicz 

 

(załącznik nr 2 – lista sołtysów, załącznik nr 3 – lista osób zaproszonych) 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji, powitanie uczestników i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Omówienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Gminy Bolimów, która odbyła się w dniu                

12 grudnia 2014 r. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

5. Przedstawienie projektu historycznego „Zapomniane pole bitwy nad Rawką”          

przez dyrektora Oddziału Terenowego Bolimowskiego Parku Krajobrazowego. 



2 

 

6. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami Rady Gminy. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Streszczenie przebiegu obrad: 

 

Ad. 1 

 Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska o godz. 12.00 otworzyła          

IV sesję Rady Gminy Bolimów, powitała obecnych na sesji: radnych, Wójta, Skarbnik 

Gminy, Sekretarza Gminy, przybyłych gości, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów, 

mieszkańców gminy. 

 Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdziła, że w sesji uczestniczy aktualnie 

12-tu radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi 

kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał. 

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska, przedstawiła porządek obrad, 

który radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję. W przeprowadzonym głosowaniu  

za przyjęciem porządku sesji, radni obecni w liczbie 12, opowiedzieli się jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska poinformowała, że protokół      

z III sesji Rady Gminy z dnia 12 grudnia 2014 roku był wyłożony do wglądu na sali obrad      

i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. W związku z powyższym zapytała,        

czy radni chcieliby wnieść uwagi lub zastrzeżenia do protokołu. Uwag do protokołu nie 

wniesiono. W przeprowadzonym głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji, 

radni opowiedzieli się jednogłośnie, tj. 12 głosami „za”. 

 

Ad. 4 

 Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota omówił projekt uchwały w sprawie 

przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. Poprosił sołtysów o zgłaszanie terminów 

zebrań wiejskich. 

 Radny Jan Muszyński zapytał, czy Wójt Gminy będzie mógł brać udział w zebraniach. 

 Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota odpowiedział, że wspólnie z Wójtem będą starali 

się uczestniczyć w każdym zebraniu. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska odczytała uchwałę i zarządziła 

głosowanie. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została przyjęta przez 

radnych 10 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się. 

(Uchwała Nr IV/13/2014 Rady Gminy Bolimów w sprawie przeprowadzenia wyborów 

sołtysów i rad sołeckich stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 5 

 W przedmiotowym punkcie dyrektor Oddziału Terenowego Bolimowskiego Parku 

Krajobrazowego – Stanisław Pytliński zaprezentował projekt historyczny „Zapomniane pola 

bitwy nad Rawką”.  

 Wójt Gminy Stanisław Linart podziękował za prezentację oraz poinformował,            

że gmina Bolimów podejmuje pierwsze dyskusje w powyższym temacie. Prawdopodobnie 

konieczne będzie podjęcie uchwały intencyjnej. 
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Ad. 6 

W przedmiotowym punkcie przystąpiono do przedstawienia radnym informacji  

na temat działalności poszczególnych referatów i komórek organizacyjnych Urzędu Gminy  

za okres od dnia 12 grudnia 2014 r. do dnia 30 grudnia 2014 r.  

Wójt Gminy Stanisław Linart poinformował, iż od ostatniej sesji przebywa  

na zwolnieniu lekarskim.  

Kierownik Janina Werle przedstawiła informację na temat działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bolimowie: 

 18 grudnia 2014 r. – podsumowanie realizacji projektu systemowego w latach 2008 – 

2014 (udało się doszkolić 55 beneficjentów, łączne dofinansowanie wyniosło 

565.229,26 zł, w tym wkład własny – 66.311,81 zł); 

 18 grudnia 2014 r. – Spotkanie Wigilijne dla osób samotnych, starszych                        

i niepełnosprawnych; 

 20 i 23 grudnia 2014 r. udział w pogrzebie pracownic Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Makowie. 

 

Dyr. Irena Śmigiera-Milewska przedstawiła informację na temat działalności 

Gminnego Ośrodka Kultury w Bolimowie: 

 Konkursy: „Bożonarodzeniowy Anioł”, „Najpiękniejsza Kartka Bożonarodzeniowa”, 

„Bożonarodzeniowe ciasto”; 

 wizyta dzieci z Lipiec Reymontowskich; 

 Spotkanie Wigilijne dla uczestników Uniwersytetu Trzeciego Wieku; 

 zajęcia plastyczne; 

 warsztaty wyjazdowe do Ziąbek; 

 udział grupy  seniorów w warsztatach dziennikarskich; 

 trwa nabór na warsztaty dziennikarskie dla młodzieży ze szkoły średniej                      

oraz gimnazjum. 

Na zakończenie swojej wypowiedzi dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury                    

w Bolimowie zaprosiła na XXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który 

odbędzie się 11 stycznia 2015 roku. 

 

 Wójt Gminy Stanisław Linart wymienił zadania realizowane w Referacie Gospodarki, 

Rozwoju Gospodarczego i Promocji: 

 w wyniku ogłoszonego przetargu na „Rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej oraz sieci 

wodociągowej w Gminie Bolimów" wpłynęły 3 oferty. Dwie opiewały na rażąco niską 

cenę. Po konsultacji z innymi samorządami zdecydowano o unieważnieniu przetargu. 

Kolejny przetarg zostanie ogłoszony na początku stycznia. 

 dokonano otwarcia ofert na opracowanie dokumentacji projektowej, budowę 

infrastruktury sieci szerokopasmowej, dostawę zestawów komputerowych                     

i przeprowadzenie szkoleń w ramach projektu pn. „Internet dla mieszkańców Gminy 

Bolimów - przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”. Kierownik Referatu – 

Wioletta Grebelska pracuje obecnie nad oceną ofert. Najniższa z nich wpłynęła         

od firmy Technitel Polska S.A. 

 

Ad. 7 

 Radny Jan Muszyński zgłosił problem chaosu panującego w godzinach rannych        

na ulicy Sokołowskiej. Autobusy dowożące dzieci do szkoły zatrzymują się na przejściu       

dla pieszych. Zaproponował, by zlikwidować parking przed szkołą i tam utworzyć zatokę 

autobusową. 
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 Wójt Gminy Stanisław Linart odpowiedział, że przygląda się tej sprawie. Natężenie 

ruchu nie jest duże w tym miejscu. Gmina myśli o budowie nowego parkingu.  

 

Ad. 8 

 W ramach spraw różnych Sekretarz Gminy Andrzej Czarnota udzielił odpowiedzi      

na pytanie zadane na poprzedniej sesji przez sołtysa Jana Adamczyka. Problem dotyczył 

częstego braku energii elektrycznej w miejscowości Humin. Sekretarz Gminy poinformował, 

że firma PGE Dystrybucja S.A. nie ma możliwości telefonicznego kontaktowania się             

w sprawie przerwy w dostawie energii. Na stronie internetowej ww. firmy dostępny jest 

wykaz miejscowości z tygodniowym wyprzedzeniem. Jeśli będzie to teren gminy Bolimów, 

Urząd Gminy poinformuje sołtysów. 

 Następnie referent Roman Gwara przedstawił informacje o jednostkach OSP                    

w Gminie Bolimów (odpowiedź na interpelację radnego Jana Muszyńskiego). 

 

Koszty zużytego paliwa za 2013 rok: 

OSP Bolimów – 11.985,16 zł 

OSP Sierzchów – 4.281,02 zł 

OSP Łasieczniki – 765,47 zł 

OSP Kęszyce – 1.157,01 zł 

OSP Ziąbki – 637,12 zł 

 

Wyjazdy służbowe w 2013 roku (akcje ratownicze, szkolenia, wyjazdy gospodarcze): 

OSP Bolimów – 108 

OSP Sierzchów – 23 

OSP Łasieczniki – 2 

OSP Kęszyce – 10 

OSP Ziąbki – 2 

 

Koszty zużytego paliwa oraz części zamiennych za 2014 rok – 22.006,01 zł  

 

Wyjazdy służbowe w 2014 roku (akcje ratownicze, szkolenia, wyjazdy gospodarcze): 

OSP Bolimów – 66 

OSP Sierzchów – 8 

OSP Łasieczniki – 0 

OSP Kęszyce – 1 

OSP Ziąbki – 0 

 

Wydatki na utrzymanie w gotowości bojowej jednostek OSP w 2014 roku wyniosły 

147.897,30 zł. 

Zaplanowany budżet wydatków na 2014 rok wynosił 128.200,00 zł i został przekroczony 

o 19.697,30 zł. 

 

 Na zakończenie referent Roman Gwara poinformował, że wszystkie dane zostaną 

przedstawione w sprawozdaniu, które zostanie sporządzone po odbyciu zebrań strażackich. 

 Radny Wiktor Tarmanowski zaproponował spotkanie wyjazdowe dla radnych, celem 

oceny faktycznego stanu wyposażenia będącego w posiadaniu  jednostek OSP na terenie 

gminy. 

 Sołtys Robert Buczek podziękował za przygotowany dla sołtysów projekt uchwały       

w sprawie uchwalenia budżetu na 2015 rok. Zapytał o termin remontu mostu w Sokołowie.  
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 Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska zwróciła uwagę,                          

że przedmiotowa uchwała będzie rozpatrywana w styczniu. 

 Sołtys Robert Buczek zgłosił następujące problemy: 

 samochody parkujące na chodnikach na ulicy Sokołowskiej. Dzieci wracające            

ze szkoły muszą schodzić na ulicę. 

 woda zalegająca na ulicy Ułańskiej. 

 

Wójt Gminy Stanisław Linart odpowiedział, że wszystkie elementy można 

wprowadzić do budżetu. W kwestii parkowania, temat zostanie przekazany do powiatu. Most 

w Sokołowie został zabezpieczony. Rzeka Rawka jest w gestii Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Warszawie. Most musi zostać podniesiony o 80 cm. Obecnie gmina 

szuka wykonawcy. Temat ulicy Ułańskiej jest znany. Należy zastanowić się w jaki sposób 

odprowadzić wodę. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska poprosiła by w połowie 

stycznia odbyły się pierwsze posiedzenia komisji Rady Gminy. 

Wójt Gminy Stanisław Linart poinformował, że w najbliższym czasie 

przedyskutowany zostanie budżet oraz temat zagospodarowania zbiornika wodnego dla celów 

rekreacyjnych w związku z propozycją dzierżawy gruntów w okolicach żwirowni. Będą 

również trwały dyskusje nad projektowaniem elektrowni słonecznej oraz spółdzielni 

energetycznej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska poinformowała, że kolejna 

sesja odbędzie się 30 stycznia 2015 roku. 

Wójt Gminy Stanisław Linart nadmienił, że w przypadku uznania za słuszne podjęcia 

uchwały intencyjnej, konieczne będzie zwołanie sesji we wcześniejszym terminie. 

Następnie głos zabrali Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra Kołosowska oraz 

Wójt Gminy Stanisław Linart, którzy złożyli obecnym życzenia świąteczne. 

Na zakończenie głos zabrał proboszcz ks. Krzysztof Chojnacki, wyraził swoją 

refleksję na temat działań wojennych na terenie Bolimowa. Podziękował za liczne edukacyjne 

inicjatywy, oraz pomoc. Złożył życzenia i pobłogosławił zebranych. 

 

Ad. 9 

Wobec zrealizowanego porządku sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Aleksandra 

Kołosowska podziękowała za udział w obradach i o godzinie 13.45 dokonała zamknięcia      

IV sesji Rady Gminy Bolimów. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 /-/ Aleksandra Kołosowska 

 

 

 

 

Protokół sporz.: 

Dorota Śmigiera 

 

 

 

 

 


